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令和７年度収支予算 

（単位：円）

本年度予算額 前年度補正予算額 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１. 経常増減の部

特定資産受取利息 30 30 0

受取入会金 4,000 4,000 0

正会員受取会費 3,690,000 3,750,000 △ 60,000  250名→246名

狂犬病予防事業収益 47,712,500 47,795,000 △ 82,500 17,380→17,350頭

家畜伝染病防疫事業収益 0 0 0
受取補助金等 800,000 800,000 0 猫事業県補助金

受取講習会助成金 330,000 189,746 140,254 高校生セミナー、小動物講習会助成

受取中国学会負担金 0 0 0
受取中国学会参加負担金 0 0 0

受取中国学会協賛金 0 0 0
受取自衛防疫寄附金 870,000 861,775 8,225
受取一般寄附金 0 0 0
受取特別会員会費 22,500 22,500 0  7,500円×3名

受取賛助会員会費 300,000 300,000 0 6団体

受取寄附金振替額 0 80,789 △ 80,789

受取狂犬病予防受託金 0 0 0

受取利息 1,000 1,010 △ 10
雑収益 140,000 138,658 1,342 保険料戻金

53,870,030 53,943,508 △ 73,478

役員報酬 2,016,000 2,016,000 0
給料手当 2,385,360 2,385,360 0
非常勤・臨時雇用賃金 0 0 0
退職給付 100,166 100,166 0
福利厚生費 830,000 891,666 △ 61,666
旅費交通費 1,525,000 1,531,291 △ 6,291
通信運搬費 850,000 850,438 △ 438
消耗品費 7,450,000 7,363,164 86,836 ＷＩＮ１０パソコン1台の更新

印刷製本費 565,000 570,550 △ 5,550
燃料費 10,000 10,019 △ 19
会議費 570,000 567,288 2,712
賃借料 1,400,000 1,399,976 24
保険料 250,000 200,985 49,015 家畜伝染病派遣会員賠償・傷害保険

諸謝金 270,000 136,640 133,360 小動物講習会（中国地区）の増

租税公課 130,000 130,960 △ 960
支払負担金 700,000 839,429 △ 139,429 中獣連等負担金の減

支払助成金 2,045,000 3,149,220 △ 1,104,220 猫事業、ＶＭＡＴ講習会助成の減

支払委託費 28,210,000 28,676,280 △ 466,280
支払手数料 150,000 141,613 8,387
支払寄附金 300,000 0 300,000 Ｒ７鳥取県未来人材育成基金

雑支出 4,000 40,076 △ 36,076
49,760,526 51,001,121 △ 1,240,595事業費計

経常収益計

（2）経常費用

事業費

受取受託金

雑収益

受取負担金

受取寄附金等

事業収益

受取入会金

受取会費

（1）経常収益

特定資産運用益

令和７年度収支予算書（案）
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科　　　　目
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本年度予算額 前年度補正予算額 増　減 備　考

役員報酬 504,000 504,000 0
給料手当 596,000 596,340 △ 340
退職給付 25,042 25,042 0
福利厚生費 160,000 178,707 △ 18,707 慶弔費の減

会議費 250,000 199,071 50,929 総会・支部総会経費の増

旅費交通費 300,000 302,060 △ 2,060
通信運搬費 86,000 86,013 △ 13
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 4,000 3,567 433
印刷製本費 130,000 135,300 △ 5,300
燃料費 2,500 2,504 △ 4
支払手数料 32,000 32,056 △ 56
賃借料支出 195,000 194,488 512
火災保険料 10,000 9,500 500
助成金 96,000 92,000 4,000
租税公課 33,000 32,740 260
負担金 1,650,000 1,682,740 △ 32,740 日獣会費

委託費 29,000 26,400 2,600 事務所清掃費

雑支出 6,962 9,700 △ 2,738
4,109,504 4,112,228 △ 2,724

53,870,030 55,113,349 △ 1,243,319
0 △ 1,169,841 1,169,841

0 0 0
0 0 0

0 0 0
0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 △ 1,169,841 1,169,841
一般正味財産期首残高 16,133,691 17,303,532 △ 1,169,841
指定正味財産への振替額 0 0 0
一般正味財産期末残高 16,133,691 16,133,691 0

一般正味財産への振替額 0 80,789 △ 80,789 予防注射事故補償

当期指定正味財産増減額 0 △ 80,789 80,789
指定正味財産期首残高 5,414,081 5,494,870 △ 80,789
指定正味財産期末残高 5,414,081 5,414,081 0

21,547,772 21,547,772 0

科　　　　目

管理費

当期経常費用増減額

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益

管理費計

経常費用計

経常外費用計

経常外収益計

（2）経常外費用

経常外支出

予防注射事故補償積立

Ⅲ　正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

 
 

 
（１） 役員の報酬額            常勤役員 年俸２，５２０，０００円 

                  他の役員 無報酬  

（役員の報酬及び費用に関する規定 第３条第２項の規定による） 
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（単位：円）

予 算 額 公益目的事業会計 法人会計

Ⅰ一般正味財産増減の部　　

１ 経常増減の部

(1)経常収益

特定資産運用益

特定資産受取利息 30 15 15

受取入会金

受取入会金 4,000 2,000 2,000

受取会費

正会員受取会費 3,690,000 1,845,000 1,845,000

事業収益

狂犬病予防事業収益 47,712,500 46,116,761 1,595,739

家畜伝染病防疫事業収益 0 0 0

受取補助金等

受取講習会助成金 330,000 330,000 0

受取地方公共団体補助金 800,000 800,000 0

受取負担金

受取中国学会負担金 0 0 0

受取中国学会参加負担金 0 0 0

受取寄附金等

受取中国学会協賛金 0 0 0

受取自衛防疫寄附金 870,000 435,000 435,000

受取一般寄付金 0 0 0

受取特別会員会費 22,500 11,250 11,250

受取賛助会員会費 300,000 150,000 150,000

受取寄附金振替額 0 0 0

受取受託金

受取狂犬病予防受託金 0 0 0

雑収益

受取利息 1,000 500 500

雑収益 140,000 70,000 70,000

経常収益計 53,870,030 49,760,526 4,109,504

(2)経常費用

事業費

役員報酬 2,016,000 2,016,000 0

給料手当 2,385,360 2,385,360 0

非常勤・臨時雇用賃金 0 0 0

退職給付費用 100,166 100,166 0

福利厚生費 830,000 830,000 0

旅費交通費 1,525,000 1,525,000 0

通信運搬費 850,000 850,000 0

消耗品費 7,450,000 7,450,000 0

印刷製本費 565,000 565,000 0

燃料費 10,000 10,000 0

会議費 570,000 570,000 0

賃借料 1,400,000 1,400,000 0

保険料 250,000 250,000 0

諸謝金 270,000 270,000 0

租税公課 130,000 130,000 0

支払負担金 700,000 700,000 0

支払助成金 2,045,000 2,045,000 0

支払委託費 28,210,000 28,210,000 0

支払手数料 150,000 150,000 0

支払寄附金 300,000 300,000

雑費 4,000 4,000 0

事業費計 49,760,526 49,760,526 0

令 和 7 年 度 収 支 予 算 書 内 訳 表
                         令和７年４月１日～令和８年３月３１日        　　　　　　

科　　　　目
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予 算 額 公益目的事業会計 法人会計

管理費

役員報酬 504,000 0 504,000

給料手当 596,000 0 596,000

退職給付 25,042 0 25,042

福利厚生費 160,000 0 160,000

会議費 250,000 0 250,000

旅費交通費 300,000 0 300,000

通信運搬費 86,000 0 86,000

消耗品費 4,000 0 4,000

印刷製本費 130,000 0 130,000

燃料費 2,500 0 2,500

支払手数料 32,000 0 32,000

賃借料 195,000 0 195,000

保険料 10,000 0 10,000

租税公課 96,000 0 96,000

負担金 33,000 0 33,000

助成金 1,650,000 0 1,650,000

委託費 29,000 0 29,000

雑費 6,962 0 6,962

管理費計 4,109,504 0 4,109,504

経常費用計 53,870,030 49,760,526 4,109,504

当期経常増減額 0 0 0

２　経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0

経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外支出 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 16,133,691

指定正味財産への振替額 0

一般正味財産期末残高 16,133,691

Ⅱ指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 5,414,081

指定正味財産期末残高 5,414,081

Ⅲ正味財産期末残高 21,547,772

科　　　　目

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


